1 / 3

2022年 6月 20日

株 主 各 位

会 社 名  株式会社ジャムコ

代表者名 代表取締役会長

大喜多 治年

 (コード番号 7408)

招集通知インターネット開示事項の一部訂正について

当社「第 82回定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項」につきまして、記載内容に一

部訂正すべき点がございましたので、謹んでお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトへの掲

載をもって、下記のとおり訂正させていただきます。

記

【訂正箇所】（訂正箇所は下線を付して表示しております。）

「第 82回定時株主総会招集ご通知 インターネット開示事項」

<16ページ>

（損益計算書に関する注記）

１．関係会社との取引高

(１) 営業取引による取引高

【訂正前】

売上高   1,522,944千円

【訂正後】

売上高   1,432,468千円

 2 / 3

<19ページ>

（関連当事者との取引に関する注記）

２．子会社

【訂正前】                                 (単位：千円)

属
性 会社等

の名称
住所

資本金又は

出資金

事業の
内容
又は

職業

議決権等
の所有

（被所有）

割合

関連当事者との関係 取引内容 取引金額 科目 期末残高

子
会
社

㈱新潟

ジャムコ

新潟県村上市

100,000

航 空 機
内 装 品
等 製 造
関 連 事
業

（所有）
直接

100%

当社製品の組立・製造

役 員 の 兼 務 等

組立作業、
製造等の委託

1,539,288 買掛金 239,364

資金の貸付 420,000 短期
貸付金 420,000

JAMCO
AMERICA,
INC.

EVERETT,
WASHINGTON
U.S.A

千USD
16,538

航 空 機
内 装 品
等 製 造
関 連 事
業 及 び
航 空 機
シ ー ト
等 製 造
関 連 事
業

（所有）
直接

100%

当社製品の販売・組立
役 員 の 兼 務 等

資  金  の  貸  付
保   証   債   務

カスタマーサ
ポート製品の
販売等

1,424,767 売掛金 214,524

ラバトリーの
最終組立及び
部品調達業務
等の委託

3,625,623

買掛金

412,704

資金の貸付 5,263,630
短期

貸付金
5,263,630

保証債務 1,836,150 保証
債務 1,836,150

【訂正後】                                 (単位：千円)

属
性 会社等

の名称
住所

資本金又は

出資金

事業の

内容
又は
職業

議決権等

の所有
（被所有）

割合

関連当事者との関係 取引内容 取引金額 科目 期末残高

子
会
社

㈱新潟
ジャムコ

新潟県村上市

100,000

航 空 機
内 装 品
等 製 造
関 連 事
業

（所有）
直接

100%

当社製品の組立・製造
役 員 の 兼 務 等

組立作業、
製造等の委託

1,539,288 買掛金 239,364

資金の貸付 420,000 短期
貸付金 420,000

JAMCO
AMERICA,
INC.

EVERETT,
WASHINGTON
U.S.A

千USD
16,538

航 空 機
内 装 品
等 製 造
関 連 事
業 及 び
航 空 機
シ ー ト
等 製 造
関 連 事
業

（所有）
直接

100%

当社製品の販売・組立
役 員 の 兼 務 等

資  金  の  貸  付
保   証   債   務

カスタマーサ
ポート製品の
販売等

1,417,428 売掛金 214,524

ラバトリーの
最終組立及び
部品調達業務
等の委託

3,625,623

買掛金

412,704

資金の貸付 5,263,630
短期

貸付金
5,263,630

保証債務 1,836,150 保証
債務 1,836,150

 3 / 3

<20ページ>

（関連当事者との取引に関する注記）

３．兄弟会社等

【訂正前】                                (単位：千円)

属
性

会社等
の名称

住所
資本金又は
出資金

事業の
内容

又は
職業

議決権等
の所有

（被所有）
割合

関連当事者との関係 取引内容 取引金額 科目 期末残高

そ
の
他
の
関
係
会
社
の
子
会
社

ITOCHU
Singapore
Pte, Ltd.

GUOCO
TOWER
SINGAPORE

千USD
21,625

総合
商社

―

当社製品の販売
ギャレー及び
シートの販売
等

3,744,646

売掛金

3,902,039

全日本空輸㈱

東京都
港区

25,000,000

航空
運送
事業

―

当社製品の販売及び
機体等の整備

役員の兼務等

ギャレー・シ
ート等の販売
及び車輪・装
備品等の整備
の受託

2,402,952

売掛金

前受金

461,998

448,249

【訂正後】                                (単位：千円)

属
性

会社等
の名称

住所
資本金又は
出資金

事業の
内容

又は
職業

議決権等
の所有

（被所有）
割合

関連当事者との関係 取引内容 取引金額 科目 期末残高

そ
の
他
の
関
係
会
社
の
子
会
社

ITOCHU
Singapore
Pte, Ltd.

GUOCO
TOWER
SINGAPORE

千USD
21,625

総合
商社

―

当社製品の販売
ギャレー及び
シートの販売
等

3,744,646

売掛金

3,902,039

全日本空輸㈱

東京都
港区

25,000,000

航空
運送
事業

―

当社製品の販売及び
機体等の整備

役員の兼務等

ギャレー・シ
ート等の販売
及び車輪・装
備品等の整備
の受託

1,522,062

売掛金

前受金

461,998

448,249

以 上